证券代码：000605         证券简称：渤海股份       公告编号：2025-005

渤海水业股份有限公司
关于公司及子公司担保额度预计的公告本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：
[bookmark: _GoBack]1、本次担保事项审议通过后，公司及其子公司的担保额度将超过上市公司最近一期经审计净资产100%，担保金额占净资产比重较高的原因是由于向金融机构借款过程中存在“借新还旧”的过渡期，过渡期内新旧融资重叠造成短期担保金额的增加，敬请广大投资者充分关注并注意投资风险。
2、本次预计为公司及其子公司提供担保额度并非实际担保金额，实际担保金额尚需以实际签署并发生的担保合同为准。
一、担保情况概述
为满足生产经营需要，渤海水业股份有限公司（以下简称“公司”“渤海股份”）及下属子公司天津市滨海水业集团有限公司（以下简称“滨海水业”）、天津龙达水务有限公司（以下简称“龙达水务”）、天津市房信供热有限公司（以下简称“房信供热”）、天津市安达供水有限公司（以下简称“安达供水”）、天津市雍泉水务有限公司（以下简称“雍泉水务”）、渤海宏铄（连云港）清洁技术有限公司（以下简称“渤海宏铄”）等拟向银行等金融机构申请综合授信业务或与具有相应资质的金融公司合作进行融资业务，公司及公司合并报表范围内的子公司预计未来12个月内拟为上述融资提供累计不超过105,672.00万元人民币的担保。
公司于2025年1月23日召开的第八届董事会第二十次会议审议通过了《关于公司及子公司担保额度预计的议案》，议案表决结果为：9票同意，0票反对，0票弃权。
根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规范性文件和《公司章程》的规定，本次担保事项尚需提交股东大会审议。

二、担保预计情况
单位：万元
	担保方
	被担保方
	持股
比例
	被担保方最近一期资产负债率
	截止目前担保余额
	预计额度
	担保额度占上市公司最近一期净资产比例
	是否关联担保

	公司及公司合并报表范围内的子公司
	渤海股份
	—
	66.48%
	15,000.00
	15,000.00
	7.07%
	否

	滨海水业
	100.00%
	69.21%
	52,150.50
	57,000.00
	26.88%
	否

	龙达水务
	56.72%
	61.35%
	9,347.60
	5,672.00
	2.68%
	否

	房信供热
	100.00%
	65.96%
	12,412.96
	10,000.00
	4.72%
	否

	安达供水
	100.00%
	66.28%
	10,660.23
	4,000.00
	1.89%
	否

	雍泉水务
	100.00%
	67.90%
	—
	2,000.00
	0.94%
	否

	渤海宏铄
	80.00%
	55.29%
	—
	12,000.00
	5.66%
	否

	总计
	105,672.00
	49.84%
	-

注：上述比例存在尾数差异是因四舍五入导致的。
为提高决策效率，董事会提请股东大会授权董事会，董事会在取得股东大会授权的同时进一步授权总经理办公会，可将审议通过的担保额度在上述被担保对象之间进行调剂，提请股东大会授权董事会可将上述担保额度调剂至公司合并报表范围内资产负债率低于70%的其他子公司。

三、被担保人基本情况
1、渤海水业股份有限公司
（1）成立日期：1996年09月10日
（2）注册地点：北京市顺义区中关村科技园区顺义园临空二路1号
（3）法定代表人：王新玲
（4）注册资本：35265.86万人民币
（5）经营范围：工程设计；施工总承包、专业承包、劳务分包；城乡公用基础设施、水土环境治理及环保项目、供水、污水治理及再生水利用的投资；投资咨询；投资管理；技术开发；技术咨询；技术服务；技术推广；企业管理。（领取本执照后，应到市规划委、市住建委取得行政许可；企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）
（6）主要财务指标：截至2023年12月31日，公司的资产总额为7,986,057,318.47元，归属于母公司所有者权益合计为2,115,300,409.98元；2023年度，营业收入为1,844,760,143.76元，归属于母公司股东的净利润为20,121,787.89元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，公司的资产总额为8,051,266,198.06元，归属于母公司所有者权益合计为2,120,339,461.90元；2024年1-9月，营业收入为1,202,847,148.30元，归属于母公司股东的净利润为12,092,223.92元。上述财务数据为未经审计数。
（7）公司不属于失信被执行人。
2、天津市滨海水业集团有限公司
（1）成立日期：2001年07月25日
（2）注册地点：天津宝坻九园工业区一号路5号
（3）法定代表人：肖凯
（4）注册资本：64835.669790万人民币
（5）经营范围：管道输水运输；生活饮用水供应（集中式供水）（开采饮用水除外）；供水设施管理、维护和保养；工业企业用水供应以及相关水务服务；水务项目投资、设计、建设、管理、经营、技术咨询及配套服务；对水土资源开发及水务资产利用服务产业进行投资；市政公用工程项目施工；机电设备安装。（国家规定许可证资质证或有关部门审批的项目其经营资格及期限以证或审批为准）
（6）与公司的关系：滨海水业为公司的全资子公司。
（7）主要财务指标：截至2023年12月31日，滨海水业的资产总额为3,304,588,841.79元，所有者权益为1,037,268,891.82元；2023年度，营业收入为541,322,382.04元，净利润为35,503,676.34元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，滨海水业的资产总额为3,359,991,134.88元，所有者权益为1,034,603,289.14元；2024年1-9月，营业收入为395,945,603.94元，净利润为17,334,397.32元。上述财务数据为未经审计数。
（8）滨海水业不属于失信被执行人。
3、天津龙达水务有限公司
（1）成立日期：2005年04月08日
（2）注册地点：天津市滨海新区汉沽太平街18号
（3）法定代表人：肖凯
（4）注册资本：17864.230876万人民币
（5）经营范围：集中式供水及相关工程施工、技术服务；海水淡化水供应；水处理、中水销售；水处理设施建设、运营、管理、维护及相关的设计、咨询、技术服务；净水设备、水处理设备、电气设备销售、安装、租赁、维护；养老服务；家政服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
（6）与公司的关系如下：

[bookmark: _Hlk132618687]（7）主要财务指标：截至2023年12月31日，龙达水务的资产总额为765,757,480.53元，所有者权益为283,105,578.59元；2023年度，营业收入为211,329,125.82元，净利润为10,099,855.79元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，龙达水务的资产总额为754,736,363.69元，所有者权益为291,684,114.63元；2024年1-9月，营业收入为138,264,554.90元，净利润为8,578,536.04元。上述财务数据为未经审计数。
（8）龙达水务不属于失信被执行人。
4、天津市房信供热有限公司
（1）成立日期：1992年09月23日
（2）注册地点：天津市河西区宾馆南道5号
（3）法定代表人：于占江
（4）注册资本：20302.9万元人民币
（5）经营范围：蒸汽热水生产和供应；水暖安装、修理；劳务服务；化工（剧毒品、化学危险品、易制毒品除外）、装饰装修材料、建筑材料、五金、交电（移动电话、无线寻呼机除外）；地热技术开发；制冷服务。（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有效期限内经营，国家有专项专营规定的按规定办理）
（6）与本公司的关系：房信供热为公司的二级全资子公司。
（7）主要财务指标：截至2023年12月31日，房信供热的资产总额为461,953,429.73元，所有者权益为135,583,105.80元，2023年度，营业收入为279,910,830.84元，净利润为12,351,095.29元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，房信供热的资产总额为421,255,025.83元，所有者权益为143,376,473.83元；2024年1-9月，营业收入171,306,556.23元，净利润为7,793,368.03元。上述财务数据为未经审计数。
（9）房信供热不属于失信被执行人。
5、天津市安达供水有限公司
（1）成立日期：2004年01月17日
（2）注册地点：天津市滨海新区大港经济开发区
（3）法定代表人：齐建喜
（4）注册资本：18094.397849万人民币
（5）经营范围：自来水生产、供应；工业用水供应；集中式供水；供水技术咨询服务；工程建设管理；水管件销售；自来水供水工程施工；供水设施管理、维护与保养配套服务；水处理技术开发、技术咨询、技术服务；净水设备、水处理设备、电气设备销售、安装、租赁、维护；健康信息咨询；保健服务；休闲健身活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
（6）与公司的关系：安达供水为公司的二级全资子公司。
（7）主要财务指标：截至2023年12月31日，安达供水的资产总额为426,468,677.92元，所有者权益为158,971,007.12元；2023年度，营业收入为111,257,899.31元，净利润为2,438,324.15元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，安达供水的资产总额为452,841,830.81元，所有者权益为152,712,567.51元；2024年1-9月，营业收入为73,232,285.87元，净利润为-6,258,439.61元。上述财务数据为未经审计数。
1. 安达供水不属于失信被执行人。
6、天津市雍泉水务有限公司
（1）成立日期：2017年06月05日
（2）注册地点：天津市武清开发区福源道北侧创业总部基地C12号楼501室
（3）法定代表人：刘裕伟
（4）注册资本：3000万人民币
（5）经营范围：自来水生产和供应，污水处理及其再生利用，供水工程设计、施工，机电设备安装服务，电力设施承装、承修、承试，劳动服务，供水、节水、空气净化技术开发，供排水设备、供水管道、计算机、电子设备、仪器仪表安装、销售、维修，净水设备、水处理设备销售、安装、租赁、维修，水处理技术咨询、技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
（6）与公司的关系：雍泉水务为公司的二级全资子公司。
（7）主要财务指标：截至2023年12月31日，雍泉水务的资产总额为94,423,361.19元，所有者权益为5,418,816.12元；2023年度，营业收入为54,796,414.01元，净利润为2,295,331.86元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，雍泉水务的资产总额为104,483,224.30元，所有者权益为33,542,047.70元；2024年1-9月，营业收入为45,078,765.10元，净利润为5,123,231.58元。上述财务数据为未经审计数。
（8）雍泉水务不属于失信被执行人。
7、渤海宏铄（连云港）清洁技术有限公司
（1）成立日期：2020年07月22日
（2）注册地点：连云港市赣榆区柘汪镇东林子村连云港大道北侧
（3）法定代表人：赵世锋
（4）注册资本：15000万人民币
（5）经营范围：许可项目：危险废物经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；环境保护专用设备制造；环保咨询服务；大气环境污染防治服务；大气污染治理；固体废物治理；土壤污染治理与修复服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
（6）与公司的关系如下：
[image: C:\Users\WZ\Documents\WeChat Files\weibohaha7021\FileStorage\Temp\5518e9d1731adea9719689fdbd7f7b2.png]
（7）主要财务指标：截至2023年12月31日，渤海宏铄的资产总额为259,918,262.46元，所有者权益为113,677,990.42元；2023年度，营业收入为2,577,163.64元，净利润为-5,595,482.13元。上述财务数据为经审计数。
截至2024年9月30日，渤海宏铄的资产总额为260,640,015.52元，所有者权益为116,529,344.21元；2024年1-9月，营业收入为1,334,290.46元，净利润为-9,471,246.21元。上述财务数据为未经审计数。
（8）渤海宏铄不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容
本次对公司及子公司担保额度预计事项，实际融资及担保发生时，担保对象、担保金额、担保方式、担保期限等内容将由公司与授信银行等金融机构在以上担保额度内共同协商确定，以正式签署的担保文件为准。

五、董事会意见
本次融资担保主要是为了满足公司生产经营的资金需求，公司对各公司及合并范围内的子公司经营情况、偿债能力、信用状况等进行了全面评估，认为其目前经营状况、信用良好，具有偿还债务的能力。本次涉及的担保不会对公司产生不利影响，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量
截至本公告披露之日，公司及控股子公司担保余额为243,418.36万元（含本次提交股东大会审议的担保），占公司最近一期经审计净资产的115.08%；公司及控股子公司对合并报表外的单位担保余额为6,571.76万元，占公司最近一期经审计净资产的3.11%。不涉及逾期担保、诉讼担保及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

七、备查文件
第八届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

渤海水业股份有限公司董事会
2025年1月23日

Microsoft_Visio___1.vsdx
渤海股份
滨海水业
龙达水务
100%
56.72%
天津市滨海新区汉沽自来水管理所
43.28%

image2.png
o

52.25%
2

TLPY FALE SRR
RARAR

95%
v

ke by

FWBRATFHYL (e
HD AIRTHEA T

0%

208

image1.emf
渤海股份

滨海水业

龙达水务

100%

56.72%

天津市滨海新区汉

沽自来水管理所

43.28%